
 

1 

 

AREA AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Resp. dott. Stefano Ottaviani 

UFFICIO APPALTI 

Resp. dott. Stefano Ottaviani 

 

 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la delibera n. 112 del 19 aprile 2023, con cui il Consiglio di 
Amministrazione ha disposto, fra l’altro: 
- di procedere, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. 

Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo D. Lgs. 
50/2016, all’affidamento della fornitura di un sistema modulare per 
la raccolta di organismi e matrici marine di ecosistemi profondi ed il 
loro successivo mantenimento e sperimentazione in condizioni 
controllabili e confrontabili con quelle naturali, per un importo da 
porre a base di gara pari a € 400.000,00, oltre l’IVA, oneri per la 
sicurezza pari a zero; 

- di effettuare la procedura di gara esclusivamente attraverso l’utilizzo 
della Piattaforma telematica di e-procurement nella disponibilità 
dell’Ateneo, mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione, 
presentazione, analisi, valutazione e ammissione dell’offerta, oltre 
che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, il cui accesso è 
consentito dall’apposito link https://e-procurement.univpm.it, 
presente sul «profilo di committente», sezione del sito informatico 
«Amministrazione trasparente» dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

 
PRESO ATTO che è pervenuto nei termini (ore 12 del 12 giugno 2023) sulla piattaforma 

di e-procurement dell’Ateneo, secondo le modalità prescritte nella 
documentazione di gara, n. 1 (uno) plico di partecipante, spedito dalla 
seguente impresa: 

Decreto del Direttore Generale n. 270/2023 del 20 giugno 2023 

Classif. X/4 

n. allegati: 0 

Oggetto: fornitura di un sistema modulare per la raccolta di organismi e matrici marine di 
ecosistemi profondi ed il loro successivo mantenimento per sperimentazione in condizioni 
controllate confrontabili con quelle naturali, per le esigenze del Dipartimento di Scienze della 
Vita e dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche 

https://e-procurement.univpm.it/


 

2 

 

AA 

(Sigla estensore del 

provvedimento) 

 

1) PANAQUE S.R.L., con sede in via Copenaghen n. 40, 00144 Roma 
(RM); 

 
VISTO il proprio Decreto n. 262/2023 del 13 giugno 2023, con cui si è disposto 

di nominare i seguenti componenti della Commissione di gara: 
- prof.ssa Silvia Bianchelli; 
- prof. David Scaradozzi; 
- ing. Giovanni Marconi; 

 
PRESO ATTO che la Commissione di gara, per mezzo della Piattaforma telematica di e-

procurement nella disponibilità dell’Ateneo, ha svolto la propria attività 
nelle sedute del 14 giugno 2023 e del 20 giugno 2023, da cui risultano i 
seguenti dati: 
 
Impresa partecipante: 

1) PANAQUE S.R.L., con sede in via Copenaghen n. 40, 00144 Roma (RM); 
 

Impresa ammessa Punteggio 
Offerta 
Tecnica 

Percentuale 
di ribasso 

Punteggio 
Offerta 

Economica 

Punteggio 
complessivo 

1) PANAQUE S.R.L., con sede in via 
Copenaghen n. 40, 00144 Roma (RM); 
 

 
70 

 
0,01 % 

 
30 100 

Criterio di aggiudicazione: 

offerta economicamente più vantaggiosa 

  
il tutto come meglio riportato nei relativi verbali; 
 

 

PRESO ATTO che la Commissione di gara, nella seduta del 20 giugno 2023, dall’esame 
dell’offerta economica, ha rilevato: 
- che, a fronte di una percentuale di ribasso offerta, pari allo 0,01%, da 
cui deriverebbe un importo di aggiudicazione pari a € 399.960,00, 
l’importo indicato nella dichiarazione integrativa all’offerta economica, 
resa a corredo della stessa, risulta essere pari a € 399.600,00; 
- che nella predetta dichiarazione integrativa all’offerta economica 
l’offerente ha dichiarato “che, in caso di discordanza tra la percentuale 
di ribasso offerta e l’importo massimo complessivo del servizio, si terrà 
conto di quanto risulti più vantaggioso per l’Amministrazione” 
- che, conseguentemente, da ciò deriva che l’importo di aggiudicazione 
risulta essere pari a € 399.600,00. 
 

 



 

3 

 

AA 

(Sigla estensore del 

provvedimento) 

 

PRESO ATTO che, come risulta nel sopracitato verbale della seduta del 20 giugno 
2023, la Commissione ha quindi stabilito di sottoporre all’approvazione 
dell’organo competente la seguente proposta di aggiudicazione: 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Impresa aggiudicataria Punteggio 
Offerta 
Tecnica 

Percentuale 
di ribasso 

Punteggio 
Offerta 

Economica 

Punteggio 
complessivo 

PANAQUE S.R.L., con sede in via Copenaghen 
n. 40, 00144 Roma (RM); 

 

 
70 

 
0,01 % 

 
30 100 

 
PANAQUE S.R.L., con sede in via Copenaghen n. 40, 00144 Roma (RM), 
che ha ottenuto il punteggio totale maggiore, determinato dalla somma 
dei punteggi parziali di cui ai parametri Offerta Tecnica e Offerta 
Economica, pari a 100/100 punti; 
 

VISTO l’art.32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 
 

SENTITO il responsabile del procedimento dott. Stefano Ottaviani; 
 

 
 
 

DECRETA 
 
 

ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 
 
 
a) di approvare i verbali di gara relativi alle sedute del 14 giugno 2023 e del 20 giugno 2023; 

 
b) di approvare, ai sensi degli artt. 32, comma 5, e 33, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, la 

proposta di aggiudicazione di cui alle premesse, relativa a: 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Impresa aggiudicataria        Punteggio 
   Offerta Tecnica 

   Percentuale 
    di ribasso 

           Punteggio 
  Offerta Economica 

   Punteggio      
complessivo 

PANAQUE S.R.L., con sede in via Copenaghen n. 40, 
00144 Roma (RM); 
 

 
        70 

 
     0,01 % 

 
          30      100 

PANAQUE S.R.L., con sede in via Copenaghen n. 40, 00144 Roma (RM), che ha ottenuto il punteggio 
totale maggiore, determinato dalla somma dei punteggi parziali di cui ai parametri Offerta Tecnica 
e Offerta Economica, pari a 100/100 punti; 

 
 



 

4 

 

AA 

(Sigla estensore del 

provvedimento) 

 

c) tale aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 
 
Ancona, 20 giugno 2023 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 
Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento 
fornitura di un sistema modulare per la raccolta di organismi e matrici marine di ecosistemi profondi”, 21 giugno 2023 

 


